Insuper districte in virtute sanctæ obedientiæ, & sub interminatione Divini Judicii prohibet omnibus Christifidelibus cujuscumque conditionis, dignitatis, ac status, etiam speciali, & specia-
lissima nota dignis, ne prædictas opinio-

D 3 nes

nes, aut aliquam ipsarum ad proximam de-
ducant.

*Joannes Lupus S. Romanae, & uni-
versalis Inquisitionis Notarius.*

Loco  Sigilli.

DECRETA

INNOCENTII XI.

*Quibus variae damnantur
Propositiones.*

Feria v. die 2. Martii 1679.

*In generali Congregatione Sanctae Romanae,
& universalis Inquisitionis habita in Pa-
lacio Apostolico Vaticano coram Sanctiss.
D.N. D. Innocentio Divina Providentia
Papa XI. ac Eminentissimis, & Reve-
rendissimis DD. S.R.E. Cardinalibus
totâ Republicâ Christiana contra bæreti-
cam*

cam pravitatem Generalibus Inquisitoribus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

Sanctiss. D.N. Innocentius Papa XI. predictus, ovium sibi à Deo creditarum saluti sedulò incumbens, & salubre opus in segregandis noxiis doctrinarum pascuis ab innoxiis à fel. rec. Alexander VII. Prædecessore suo inchoatum prosequi volens, plurimas propositiones partim ex diversis, vel libris, vel thesibus, seu scriptis excerptas, & partim noviter adinventas Theologorum pluriū examini, & deinde Eminentissimis, & Reverendissimis Dominis Cardinalibus contra hereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus subjicit. Quibus propositionibus sedulò, & accuratè sèpiùs discussis eorundem Eminentissimorum Cardinalium, & Theologorū votis per Sanctitatem Suam auditis. Idem Sanctissimus D. N. re postea mature considerata, statuit, & decrevit pro nunc sequentes propositiones, & unāquamque ipsarum, sicut jacent, ut minimum tanquam scandalosas, & in praxi pernicio-

D 4 fas,

fas , esse damnandas , & prohibendas , sicuti eas damnat , & prohibet . Non intendens tamen Sanctitas Sua per hoc Decretum alias Propositiones in ipso non expressas , & Sanctitati Sue quomodolibet , & ex quacumque parte exhibitas , vè exhibendas ullatenus approbare .

1. Non est illicitum in Sacramentis conferendis sequi opinionem probabilitatem de valore Sacramenti relicta tutiore , nisi id vetet lex , conventio , aut periculum gravis damni incurriendi . Hinc sententia probabili tantum utendum non est in collatione Baptisini , Ordinis Sacerdotalis , aut Episcopalis .

2. Probabiliter existimo , judicem posse judicare juxta opinionem etiam minus probabilem .

3. Generatim dum probabilitate , si-
ve intrinseca , sive extrinseca quantumvis tenui , modò à probabilitatis finibus non exeatur , confisi aliquid agimus , semper prudentes agimus .